

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია ზ კრედიტი

თარიღი: 6/30/2026

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა		
1	გიორგი ბურჭულაძე	თავმჯდომარე/წევრი
2	თამარ მარშანია	წევრი
3	ლიანა ენიქიძე	დამოუკიდებელი წევრი
4		
5		
დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა		
1	ვახტანგ დაბაიშვილი	
2		
3		
4		
5		
საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი, %
1	თამარ მარშანია	100%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი, %
1	თამარ მარშანია	100%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია ბ კრედიტი
თარიღი: 6/30/2026

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	1,459	104,463	105,922
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	145,089	212,671	357,760
3	მთლიანი სესხები	3,229,926	140,497	3,370,423
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(599,120)	0	(599,120)
3.2	წმინდა სესხები	2,630,806	140,497	2,771,302
4	ფასიანი ქაღალდები	0	1,091,424	1,091,424
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	22,316	455	22,772
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	0		0
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	44,140		44,140
9	სხვა აქტივები	53,871	0	53,871
10	მთლიანი აქტივები	2,897,681	1,549,510	4,447,191
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	0	0	0
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	0	0	0
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	0	0	0
15	სხვა ვალდებულებები	9,379	302	9,681
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	1,600,000	1,828,296	3,428,296
17	მთლიანი ვალდებულებები	1,609,379	1,828,599	3,437,978
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1,717,380		1,717,380
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	სარეზერვო ფონდი	0		0
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
22	გაუნაწილებელი მოგება	-708,167		-708,167
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
24	მთლიანი კაპიტალი	1,009,213		1,009,213
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	2,618,592	1,828,599	4,447,191

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია: ბ კრედიტი
თარიღი: 6/30/2026

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სოლო
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	0	0	0
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	252,269	7,147	259,417
2.1	გაქრობა და მომსახურება	0	0	0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	252,269	7,147	259,417
2.3	სოფლის მეურნეობა	0	0	0
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომზარდი	0	0	0
2.6	განვადება	0	0	0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	43,650	0	43,650
3.1	გაქრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	43,650	0	43,650
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყველების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები გარიგებიდან/საურთიერთობიდან კლიენტებისათვის მიღებული სესხების მიხედვით	7,106	93	7,199
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	36,942	36,942
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	303,025	44,182	347,207
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	81,095	92,146	173,240
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	81,095	92,146	173,240
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	221,930	-47,963	173,967
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-32,402	-526	-32,928
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაქვლი მომსახურების მიხედვით	14,998	0	14,998
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	47,400	526	47,926
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	0	0	0
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	3,275	0	3,275
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0	0	0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	-29,127	-526	-29,653
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები		0	0
26	პერსონალის ხარჯები	98,827	0	98,827
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	0	0	0
28	იჯარის ხარჯები	12,000	0	12,000
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	0	0	0
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	13,486	0	13,486
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	124,313	0	124,313
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-153,440	-526	-153,966
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	68,490	-48,490	20,000
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-280,040		-280,040
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	85,602		85,602
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-194,438		-194,438
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	262,928	-48,490	214,439
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	262,928	-48,490	214,439
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	262,928	-48,490	214,439

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: